
 

1 

 

Zadávací dokumentace 

 
nadlimitní sektorové veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

 

dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

 

Název veřejné 

zakázky: 
VaK Hodonín - Dodávky elektrické energie 2023 - 2025 

Zadavatel 

Název: Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

IČO: 49454544 

Sídlo: Hodonín, Purkyňova 2933/2, PSČ 69511 

Právní forma: Akciová společnost 

Profil zadavatele:  https://zakazky.vak-hod.cz  

Osoby oprávněné  

za zadavatele jednat:  
RNDr. Pavel Koubek, CSc., ředitel a.s. 

Kontaktní osoba: 
Ladislav Šerák 

+420 731 025 486; l.serak@tesb.cz 

 

  

https://zakazky.vak-hod.cz/
mailto:l.serak@tesb.cz


 

2 

 

Obsah 

1 Preambule ..............................................................................................................................3 

2 Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ...................................3 

3 Předmět veřejné zakázky .......................................................................................................4 

4 Technické podmínky .............................................................................................................4 

4.1 Velkoodběr .....................................................................................................................5 

4.2 Maloodběr .......................................................................................................................5 

4.3 Souhrn .............................................................................................................................5 

5 Doba a místo plnění ...............................................................................................................6 

6 Kvalifikace ............................................................................................................................6 

6.1 Základní způsobilost a způsob jejího prokázání .............................................................6 

6.2 Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání ..............................................................7 

6.3 Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání ...........................................................7 

6.4 Společná ustanovení ke kvalifikaci ................................................................................8 

7 Podání společné nabídky .......................................................................................................9 

8 Požadavky na jazyk nabídky .................................................................................................9 

9 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ............................................................................9 

10 Použití poddodavatelů .........................................................................................................10 

11 Obchodní a smluvní podmínky ...........................................................................................10 

11.1 Obchodní a smluvní podmínky .................................................................................11 

11.2 Platební podmínky pro VN: ......................................................................................12 

11.3 Platební podmínky pro NN: ......................................................................................13 

12 Požadavky na náležitosti a sestavení nabídky .....................................................................13 

13 Dostupnost a vysvětlení zadávací dokumentace .................................................................14 

14 Způsob a lhůta pro podání nabídky .....................................................................................15 

15 Otevírání nabídek ................................................................................................................15 

16 Hodnocení nabídek ..............................................................................................................15 

17 Vybraný dodavatel ..............................................................................................................16 

18 Zadávací lhůta .....................................................................................................................17 

19 Ostatní podmínky ................................................................................................................17 

20 Zpracovávání osobních údajů ..............................................................................................17 

21 Označení osob dle § 36 odst. 4 zákona ...............................................................................18 

 

  



 

3 

 

1 Preambule 

Tato zadávací dokumentace je závazná pro účastníky shora uvedeného zadávacího řízení 

veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než 

jsou stanoveny v této zadávací dokumentaci. Práva a povinnosti v této zadávací dokumentaci 

neuvedené se řídí zákonem. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky a vybraný dodavatel při plnění smlouvy. 

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v této zadávací dokumentaci a údaji uvedenými 

v Oznámení o zahájení zadávacího řízení, platí údaje uvedené v Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení. 

 

2 Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ust. § 211 odst. 3 

zákona, tj. písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 

elektronicky. 

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.vak-hod.cz v rámci veřejné 

zakázky nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení, či 

zákon jinak. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 

E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele 

do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 

veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 

před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval 

a případně upravil či doplnil jiné. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 

za řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 

či adresátů elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné 

seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK 

zodpovídá vždy dodavatel. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.vak-hod.cz v uživatelské příručce. 

Registrace dodavatele v E-ZAK 

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele  

v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://zakazky.vak-hod.cz 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jeho elektronický nástroj je napojen centrální databázi 

dodavatelů a že na registrační proces v  CDD trvá až 48 hodin (počítáno v pracovní dny). 

https://zakazky.vak-hod.cz/
https://zakazky.vak-hod.cz/
https://zakazky.vak-hod.cz/


 

4 

 

Podrobnější informace jsou k dispozici v uživatelské příručce pro dodavatele   

(https://zakazky.vak-hod.cz )  

V případě potřeby lze kontaktovat správce systému (gajda@vak-hod.cz). 

Pro ověření, zda internetový prohlížeč dodavatele splňuje všechny potřebné požadavky  

pro účast v zadávacím řízení, zadavatel dodavatelům doporučuje ověřit správnost a funkčnost 

nastavení prohlížeče a systému na adrese https://zakazky.vak-hod.cz/test_index.html. Test 

prostředí dodavateli prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich 

nastavení pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK. Test odeslání nabídky dodavateli umožní 

vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. 

Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro případné využití v 

elektronickém nástroji E-ZAK. 

3 Předmět veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je pokrýt spotřebu elektrické energie v odběrných místech zadavatele, 

a to zejména při jeho výkonu relevantní činnosti dle zákona. 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky silové části elektrické energie v napěťové hladině VN 

(Jednotarifní) a v napěťové hladině NN (VT a NT) na základě smlouvy o dodávkách uzavřené s 

vybraným dodavatelem za podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  

Odhadovaný odběr dle diagramu za tři roky trvání smlouvy – 35.000 MWh. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 96 000 000,- Kč bez DPH. 
(Předpokládaná hodnota obsahuje cenu regulované i neregulované části bez DPH) 

Klasifikace předmětu zakázky dle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 

(společný slovník pro veřejné zakázky - CPV):  

09310000-5 Elektrická energie 

4 Technické podmínky 

Technickými podmínkami veřejné zakázky se rozumí požadavky zadavatele uvedené v tomto 

článku a přílohách č. 1A a 1B této zadávací dokumentace. 

Dodávka elektrické energie bude v průběhu platnosti a účinnosti smlouvy o sdružených 

službách dodávky elektrické energie realizována v rozsahu dle aktuálních potřeb zadavatele. 

Z důvodu provozních potřeb může zadavatel v průběhu smluvního doby plnění měnit počet 

měřících nebo odběrných míst, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových měřících nebo 

odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy zadavateli garantovat nabídnuté jednotkové 

ceny a do 30 kalendářních dnů po oznámení zadavatelem o zřízení odběrného místa zahájí 

dodávku elektrické energie za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky. Množství 

elektrické energie bude účtováno dle skutečně naměřených hodnot bez dalších přirážek za 

přečerpání nebo nedočerpání ročního množství.  

https://zakazky.vak-hod.cz/
https://zakazky.vak-hod.cz/
https://zakazky.vak-hod.cz/test_index.html


 

5 

 

Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem v průběhu plnění smlouvy bude vedena 

elektronicky. Tímto způsobem budou hlášeny změny měsíčních rezervovaných kapacit, změny 

odebraného množství apod.  

Na žádost zadavatele mu bude zaslán opis jakékoli faktury pro VN ve formátu PDF, případně 

dodavatel zadavateli poskytne možnost stáhnout si jednotlivou(é) fakturu(y) z internetových 

stránek dodavatele. Tato služba bude zadavateli poskytnuta bezplatně. 

Zadavatel požaduje přístup do aplikace, která umožňuje zadavateli bezplatné nahlédnutí na 

historii spotřeby VN, případně stažení údajů o spotřebě elektrické energie všech odběrných míst 

VN, a to elektrického výkonu po 15 minutách s možností stanovení období (den, týden, měsíc). 

Odběry ze sítě VN – pro plánování jsou zadavatelem akceptovatelné tyto maximální podmínky 

pro sjednávání diagramů: Roční odběrový diagram s uvedením rezervovaného příkonu a roční 

rezervovanou kapacitou pro každé odběrné místo. 

Odběry ze sítě NN – odběry se zavazuje dodavatel definovat v návrhu smlouvy na sdružené 

služby dodávek elektřiny pro odběry NN. 

Dodávka elektrické energie a souvisejících služeb musí být realizována v kvalitě odpovídající 

garantovaným standardům kvality dodávek elektrické energie dle právních předpisů. 

Dodavatel poskytne po skončení období plnění této zakázky zadavateli na základě jeho 

požadavku soubor dat v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce 

elektrické energie v rozsahu dokladů za celé dobu plnění. 

Nebude sjednáno žádné penále za nedodržení průběhu odběru a neodebrané nebo přečerpané  

dohodnuté množství (100% flexibilita). 

Odpovědnost za odchylku bude přenesena na dodavatele. 

Pokud se ve v této zadávací dokumentaci vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na určité 

dodavatele, výrobky, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, je dodavatel oprávněn nabídnout rovnocenné řešení. 

4.1 Velkoodběr 

Velkoodběr bude realizován do odběrných míst zadavatele. Odběrná místa zadavatele (dále 
jen síť VN) jsou v celkovém počtu 25, uvedená v příloze č. 1 této zadávací dokumentace 
v plánovaném množství 10 321 MWh  za každý rok v období od 1.1.2023 do 31.12.2025. 

4.2 Maloodběr 

Maloodběr bude realizován do odběrných míst zadavatele. Odběrná místa zadavatele (dále 
jen síť NN) v celkovém počtu 167, uvedená v příloze č. 1 této zadávací dokumentace 
v plánovaném množství 1 338 MWh za každý rok v období od 1.1.2023 do 31.12.2025. 

4.3 Souhrn 

Celková dodávka pro zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je v předpokládaném 
množství 34 975  MWh za 36 měsíců na 192 odběrných místech od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2025. 
 



 

6 

 

Odběry v minulých letech: 
 

    2019 2020 2021 

  Počet OM MWh MWh MWh 

VN 25 10 393 10 153 10 416 

NN 167 1 222 1 409 1 382 

Celkem 192 11 615 11 562 11 798 

5 Doba a místo plnění 

Místem plnění jsou odběrná místa zadavatele.  

Specifikace odběrných míst je uvedena v příloze č. 1A a 1B 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 

uzavřením příslušné smlouvy. Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje právo uzavření smlouvy 

a zahájení plnění v pozdějším termínu, zejm. v návaznosti na prodloužení doby trvání 

zadávacího řízení. 

Termín zahájení plnění: 1. 1. 2023. 

Termín ukončení plnění: 31. 12. 2025. 

6 Kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal zákonem a zadavatelem níže 

stanovenou kvalifikaci. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele budou součástí nabídky. 

Doklady smí dodavatel v souladu s § 86 odst. 2 nahradit čestným prohlášením, jehož vzor je 

součástí přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

Vybraný dodavatel předloží podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona v rámci své součinnosti 

poskytované k uzavření smlouvy zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie stanovených 

dokladů prokazujících jeho základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci. 

6.1 Základní způsobilost a způsob jejího prokázání 

Zadavatel požaduje v souladu s § 73 odst. 1 zákona prokázání základní způsobilosti. 

Podle § 74 odst. 1 zákona způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 

7 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podle § 74 odst. 2 zákona výše citovanou podmínku 

podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Podle § 74 odst. 3, účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 

v § 74 odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel podle § 75 odst. 1 zákona prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti 

ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

6.2 Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti. Profesní způsobilost prokáže 

dodavatel, který předloží  

 dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona rozhodnutí o udělení licence na obchod s elektřinou 

dle zák. č. 458/2000 Sb., energetického zákona, a vyhlášky č. 8/2016 Sb.,  

o podrobnostech udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích. 

 

6.3 Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) 

zákona. Splnění kritéria technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží seznam 

významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Pro 

prokázání splnění kritéria kvalifikace dodavatele musí ze seznamu významných dodávek 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval: 



 

8 

 

 minimálně jednu významnou dodávku elektřiny v rozsahu nejméně 10 000 MWh silové 

elektřiny pro jednoho odběratele za rok, přičemž odběratelem se rozumí odběratel 

s jedním či více odběrnými místy.  

Posouzení, zda významná dodávka byla dodavatelem již poskytnuta, se řídí ust. § 79 odst. 3 

zákona. 

6.4 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Kvalifikaci získanou v zahraničí, tj. i základní a profesní způsobilost ve vztahu k zemi sídla 

u zahraničního dodavatele, prokazuje dodavatel podle § 81 zákona doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud 

se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, bude ve smyslu § 45 odst. 3 

zákona nahrazen čestným prohlášením dodavatele. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání zahájení zadávacího řízení (pozn.: 

podle § 56 odst. 1 zákona den odeslání Oznámení o zahájení zadávacího řízení – viz formulář 

ve Věstníku veřejných zakázek). 

Doklady ve smyslu § 45 odst. 1 zákona dodavatel předkládá do nabídky v kopiích. Je možné 

předložit rovněž originály či úředně ověřené kopie dokladů.  

 

Dodavatel může dle § 86 odst. 2 zákona požadované doklady o kvalifikaci nahradit čestným 

prohlášením (viz vzor tvořící přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace) nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. Čestné prohlášení je nezbytné 

předložit v jeho elektronickém originále, popř. jako elektronický dokument vzniklý 

autorizovanou konverzí z listinného originálu (viz také informace v čl. 14 této Zadávací 

dokumentace). 

V případě vzniku změny v kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení postupuje účastník řízení 

podle § 88 zákona. 

Dodavatel je oprávněn za podmínek uvedených v § 228, resp. § 234 zákona nahradit příslušné, 

zadavatelem požadované doklady prokazující splnění kvalifikace výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

Dodavatel je rovněž oprávněn za podmínek uvedených v § 45 odst. 4 zákona splnit povinnost 

předložit určitý doklad uvedením internetového odkazu na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy (např. obchodní rejstřík nebo seznam kvalifikovaných 

dodavatelů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu umožňujícím 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz dodavatel uvede v odpovídajícím poli krycího listu 

nabídky. 

Dle § 86 odst. 2 zákona dodavatel může nahradit požadované doklady o kvalifikaci jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 



 

9 

 

7 Podání společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů formou podání společné nabídky bude v případě uzavření 

smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky každý z dodavatelů podávajících společnou 

nabídku uveden jako jedna ze smluvních stran. To znamená, že na straně dodavatele budou 

v návrhu smlouvy uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou nabídku a zadavatel takto 

požaduje, aby tito dodavatelé nesli za závazky vzniklé z uzavřené smlouvy společnou a 

nerozdílnou odpovědnost. 

Při komunikaci v rámci zadávacího řízení je zadavatel oprávněn doručovat kterémukoliv 

z dodavatelů podávajících společnou nabídku s tím, že tímto způsobem je doručeno všem těmto 

dodavatelům. 

Na prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů platí ustanovení zákona, zejm. 

§ 82, § 83 a § 84 věta poslední zákona a pravidla uvedená v této zadávací dokumentaci. 

8 Požadavky na jazyk nabídky 

Nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém jazyce. V případě 

dokladů vydaných v jiném jazyce než českém, připojí dodavatel v nabídce jejich překlad 

do českého jazyka (§ 45 odst. 3 zákona). Povinnost připojit k dokladům překlad do českého 

jazyka se nevztahuje na doklady, které jsou vyhotoveny ve slovenském jazyce.  

9 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude dodavatelem uvedena v korunách českých a za podmínek, které uvádí 

tato zadávací dokumentace a její přílohy. 

 

Nabídková cena bude předmětem hodnocení dle § 121 odst. 1 písm. c) zákona  

a následně proběhne elektronická aukce. 

 Pro odběr ze sítě VN bude uvedena cena nabízená dodavatelem za jednotku silové 

elektřiny v Kč/MWh (komodita bez DPH a daně z elektřiny) ve formě jednotarifu. 

Zadavatel nepřipouští dvoutarif pro odběr ze sítě VN. 

 Pro odběr ze sítě NN bude uvedena cena nabízená dodavatelem za jednotku silové 

elektřiny v Kč/MWh (komodita bez DPH a daně z elektřiny) zvlášť pro VT a zvlášť pro 

NT. 

 Ceny budou stanoveny bez DPH a musí obsahovat veškeré náklady na realizaci veřejné 

zakázky v místě plnění. 

 Zadavatel nebude hradit žádné poplatky ani jiné platby v souvislosti s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem, vyjma poplatků a daní stanovených právními 

předpisy. 

 Cena za regulovanou část (distribuce, systémové a ostatní služby spojené s dodávkou 

elektrické energie) bude stanovena samostatně dle příslušných cenových rozhodnutí 

ERÚ a nebude zahrnuta v nabídkové ceně. 



 

10 

 

 Nabídková cena bez DPH pro účely hodnocení bude stanovena jako součet součinů cen 

nabízených dodavatelem za jednotku (Kč/MWh) v příslušných tarifech a 

předpokládaných množství jednotek (MWh). Tato celková nabídková cena bez DPH 

bude předmětem hodnocení, tj. nabídková cena bude v nabídce dodavatelem 

uvedena jako vypočtená celková částka za celou dobu plnění veřejné zakázky níže 

uvedeným způsobem:  

 

Typ  položka Počet jednotek 

(MWh) za celou 

dobu plnění 

(rok 2023-2025) 

cena nabízená 

dodavatelem v 

Kč/1MWh bez 

DPH 

Nabídková cena 

za celou dobu 

plnění bez DPH 

(rok 2023-2025) 

VN Jednotarif 30.962 MWh   

NN Nízký tarif (NT) 1.020 MWh   

NN Vysoký tarif (VT) 3.000 MWh   

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH  

Takto zpracovaná celková nabídková cena a jednotkové ceny v Kč bez DPH za MWh 

silové elektřiny v uvedených tarifech budou uvedeny v krycím listu nabídky. Součástí 

nabídky bude rovněž shora uvedený výpočet nabídkové ceny. 

Nabídková cena zpracovaná shora uvedeným způsobem bude předmětem hodnocení 

nabídek dle § 121 odst. 1 písm. c) zákona a následně budou nabídková cena a shora 

uvedené jednotkové ceny v Kč bez DPH / MWh výchozími cenami účastníků 

v elektronické aukci. Další informace k elektronické aukci jsou obsaženy v příloze č. 4 

této zadávací dokumentace a následně budou uvedeny ve výzvě k podání nových 

aukčních hodnot (viz také § 121 odst. 2 až 8 zákona). 

 

10 Použití poddodavatelů 

Účastník řízení (dodavatel podávající nabídku) nesmí být podle § 107 odst. 4 zákona současně 

osobou (poddodavatelem), jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci.  

Podmínky změny poddodavatele v průběhu trvání smlouvy, jehož prostřednictvím byla 

prokázána část kvalifikace, jsou podmíněny předložením dokladů prokazujících kvalifikaci 

nového poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace podílel původní 

poddodavatel. 

11 Obchodní a smluvní podmínky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelské smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem byly 

v souladu s níže uvedenými obchodními podmínkami. Návrhy smluv ani všeobecné obchodní 



 

11 

 

podmínky dodavatele nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky 

uvedené v zadávacích podmínkách na tuto veřejnou zakázku.  

 

Smlouvy budou uzavřeny s vybraným dodavatelem na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 

2025 bez možnosti automatického prodlužování. 

 

11.1 Obchodní a smluvní podmínky 

 Doba plnění: od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025,  

 Ustanovení o nevyhodnocování nedodržení odběru sjednaného množství elektřiny – 

dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání 

předpokládaného množství odběru silové elektřiny. Sankcí se rozumí rovněž navýšení 

smluvní ceny sjednané v dodavatelské smlouvě v tomto zadávacím řízení,  

 ceny v Kč bez DPH za 1 MWh budou pro jednotlivé tarify stanoveny ve výši dle výsledku 

elektronické aukce, 

 výpočet ceny se stanoví vynásobením celkového skutečně odebraného množství 

elektřiny v MWh sjednanou cenou v Kč bez DPH za 1 MWh pro jednotlivé tarify,  

 pro platby za související služby platí pevné ceny stanovené cenovým rozhodnutím ERÚ 

platným a účinným v období dodávky,  

 Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena bez DPH. Cena je 

stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele 

související s plněním smlouvy.  

 v případě zrušení odběrného místa odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických 

práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice zničení živelní 

pohromou je odběratel oprávněn s dodavatelem ukončit smluvní vztah k danému 

odběrnému místu, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne oznámení dodavateli o 

zrušení odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci. 

 úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o DPH“),  

 pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 

výši DPH fakturované dodavatelem, 

 smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv, 

 Pro případné prodlení s úhradou faktur se ve smlouvě sjedná úrok z prodlení ve výši 

0,02 procenta z dlužné částky za každý den prodlení. Žádné další sankce vůči odběrateli 

nesmí být stanoveny. Datem zdanitelného plnění u odběrů VN bude poslední den 

kalendářního měsíce, v němž byla dodávka uskutečněna. Datem zdanitelného plnění u 

odběru NN bude den vystavení faktury, v němž byla dodávka uskutečněna. 

 Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 



 

12 

 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je odběratel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 

splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení doplněného či opraveného 

dokladu odběrateli. 

 Na přijatou zálohovou platbu bude vystaven daňový doklad v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zaplacené zálohy budou zúčtovány ve 

vyúčtování. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování  (faktury), 

ve kterém budou zúčtovány řádně zaplacené zálohy a které je dodavatel povinen 

vystavit odběrateli vždy nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po 

období, za něž má být dodávka účtována. 

 Odběratel je oprávněn písemně reklamovat výši zálohy z důvodu její nepřiměřenosti 

nebo jiné chyby při stanovení zálohy. Pokud se reklamace ukáže jako důvodná, je 

dodavatel povinen odběratel z částky přesahující oprávněnou výši zálohy stanovenou 

v reklamačním protokolu zaplatit úrok ve výši 0,05% z neoprávněně zaplacené částky 

zálohy za každý den až do vyúčtování dodávky za příslušné období. 

 Dodavatelem vystavená faktura musí obsahovat cenu za dodávku elektřiny a cenu za 

sdružené služby. 

 Dodavatel se v návrhu smlouvy zaváže dodávat elektrickou energii a zajistit na vlastní 

jméno a na vlastní účet přepravu a distribuci elektřiny, službu strukturování a odběratel 

se zavazuje zaplatit za uskutečněnou dodávku sjednanou cenu. 

 Dodávka a odběr elektrické energie je zahájena okamžikem zprovoznění měřidla 

(elektroměru), jehož počáteční stav je odběratelem odsouhlasen v rámci předávacího 

protokolu, dodaného dodavatelem tj. provozovatelem distribuční soustavy, k jehož 

distribuční soustavě je připojeno odběrné místo odběratele a uskutečňuje se podle 

podmínek smlouvy. Dodávka je prováděna řádně a včas a v souladu se sjednanými 

potřebami odběratele. 

 Dodavatel je povinen dodat sjednané množství elektrické energie do místa spotřeby 

odběratele stanoveného ve smlouvě a to v kvalitě stanovené příslušnými právními 

předpisy. Dodávka je plněna přechodem elektřiny přes měřidlo (elektroměr) do místa 

spotřeby odběratele. 

 Odběratel se zavazuje oznamovat dodavateli bez zbytečného odkladu veškeré změny 

údajů uvedených ve smlouvě. 

 Práva a povinnosti dodavatele a odběratele neupravená smlouvou nebo jejími přílohami 

se řídí úpravou obsaženou v obecně závazných předpisech, zejména v energetickém 

zákoně. 

 Dodavatel se zavazuje neúčtovat odběrateli náklady spojené s první instalací měřících 

zařízení v odběrném místě, vyplývající z platných právních předpisů. 

 Smlouva se bude řídit českým právem a příslušné k rozhodování veškerých případných 

sporů budou české soudy, nikoliv rozhodčí soudy. 

 

11.2 Platební podmínky pro VN:   
 

 Cenu za sdružené služby dodávky elektřiny v hladině VN bude odběratel dodavateli 

hradit zpětně za každý jednotlivý kalendářní měsíc a za jednotlivé odběrné místo na 



 

13 

 

základě písemného vyúčtování (dále jen „faktura“). Fakturace u odběru VN bude 

prováděna měsíčně jednou souhrnnou fakturou (včetně sdružených služeb) pro všechna 

odběrná místa VN, s rozpisem pro každé odběrné místo (bez zálohy – platba inkasem). 

 Dodavatel je povinen vystavit odběrateli fakturu a to:   

o Elektronicky vždy do 10 kalendářních dnů měsíce následujícího po měsíci, 

v němž se realizovala dodávka.  

o Písemně nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž se realizovala dodávka.  

 Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dní ode dne doručení odběrateli. Dnem 

zaplacení se rozumí den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den 

pracovního klidu, rozumí se se dnem odeslání první následující pracovní den. 

11.3 Platební podmínky pro NN:  
 

 Pro odběry v hladině NN budou dodavateli vystaveny 4 zálohové platby za rok. 

Fakturace u odběrů NN bude provedena 1x za rok vždy zpětně jednotlivě pro každé 

odběrné místo. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného ročního vyúčtování 

(faktury), ve kterém budou zúčtovány řádně proplacené zálohy a které je dodavatel 

povinen vystavit odběrateli po uzavření účetního období, tj. od ledna do prosince téhož 

kalendářního roku (platba inkasem). 

 Faktura i zálohy jsou splatné do 30 kalendářních dní ode dne jejich prokazatelného 

doručení odběrateli. Dnem zaplacení se rozumí den odeslání platby adresátovi. 

Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání následující 

pracovní den. Odběratel uhradí fakturované částky příkazem k úhradě ve prospěch 

bankovního účtu uvedeného na faktuře. 

 

12 Požadavky na náležitosti a sestavení nabídky 

Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje a bude elektronicky podepsána 

(viz čl. 14 této zadávací dokumentace). 

 

Nabídka bude členěna na následující po sobě jdoucí oddíly1 obsahující následující doklady: 

Oddíl I. Krycí list - identifikační údaje dodavatele, označení osob oprávněných jednat za 

dodavatele a kontaktní údaje, vzor viz příloha č. 3 této zadávací dokumentace. 

Krycí list bude obsahovat osobu účastníka odpovědnou za elektronickou aukci, 

včetně jejího tel. čísla a e-mailové adresy. 

Oddíl II. Doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. 6 této zadávací dokumentace. 

Oddíl III. Seznam poddodavatelů, (je-li relevantní) jejichž pomocí dodavatel v nabídce 

prokázal část kvalifikace 

 

Zadavatel stanoví, že dodavatel použije obecně dostupné formáty souborů zejména PDF, JPG, 

DOCX, XLSX apod. V případě, že dodavatel hodlá nabídku sestavit z více samostatných 

elektronických souborů, zadavatel doporučuje, aby dodavatel před vložením nabídky do 

elektronického nástroje E-ZAK všechny jednotlivé elektronické soubory nabídky zkomprimoval 

do jediné ZIP složky. 

                                                 
1 Způsob členění je doporučující. 



 

14 

 

 

V případě, že velikost ZIP složky se soubory nabídky přesáhne maximálně možnou velikost 

umožněnou el. nástrojem, dodavatel rozdělí soubory nabídky do odpovídajícího množství ZIP 

složek. 

 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje E-ZAK je 

omezena (přesnou max. velikost jednotlivých souborů si lze ověřit v detailu veřejné zakázky po 

stisknutí tlačítka „Poslat nabídku“). Počet souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není 

omezen. Podmínkou pro podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a 

přihlášení v elektronickém nástroji E-ZAK (viz čl. 2 této zadávací dokumentace). 

13 Dostupnost a vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytuje kompletní zadávací dokumentaci s výjimkou formulářů uveřejněných ve 

Věstníku veřejných zakázek bez omezení prostřednictvím profilu zadavatele na internetové 

adrese:  

https://zakazky.vak-hod.cz 

Zadávací dokumentaci tvoří také přílohy tohoto dokumentu, a sice: 

příloha č. 1A – Specifikace odběrných míst VO a MO   

příloha č. 1B – Odběrový diagram VO 

příloha č. 2 – Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 

příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

příloha č. 4 – Podmínky elektronické aukce 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je také Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

které je uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem uvedeným na profilu zadavatele 

v záhlaví sekce „Informace o veřejné zakázce“ na adrese:   

https://zakazky.vak-hod.cz 

Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 zákona. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatel doručit nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost musí být podána elektronickou formou 

pomocí elektronického nástroje. 

Zadavatel v zákonné lhůtě poskytne vysvětlení zadávací dokumentace vč. přesného znění 

žádosti v souladu s § 98 odst. 1 zákona, a to uveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel je 

podle § 98 odst. 1 zákona oprávněn poskytnout vysvětlení k zadávací dokumentaci 

uveřejněním na profilu zadavatele i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Z tohoto důvodu zadavatel dodavatelům doporučuje v případě zájmu o účast v tomto zadávacím 

řízení provést rovněž na profilu zadavatele aktivaci odběru upozornění na změny v zadávací 

dokumentaci, resp. vysvětlení zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení, a to zadáním 

kontaktní e-mailové adresy v sekci „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“. 

Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat podle § 99 zákona. 

https://zakazky.vak-hod.cz/
https://zakazky.vak-hod.cz/


 

15 

 

14 Způsob a lhůta pro podání nabídky 

Dodavatel podá nabídku v elektronické podobě. 

Nabídky musí být podány do konce lhůty pro podání nabídek, a to výhradně 

prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje a to do 8. 6. 2022 do 

10.00 hod. 

Zadavatel s ohledem na §107 odst. 1 ve spojení s ust. § 211 odst. 3 zákona nepřijímá listinné 

nabídky ani elektronické nabídky nepodané prostřednictvím elektronického nástroje. 

Zadavatel doporučuje aby nabídka, tj. el. soubor obsahující nabídku v případě, že 

dodavatel z veškerých dokumentů vytvoří jediný el. soubor, který vloží do el. nástroje 

jako svou nabídku, nebo 

návrhy smluv, zejména pak krycí list nabídky a čestná prohlášení prokazující splnění 

kvalifikace v případě, že dodavatel vloží do el. nástroje jednotlivé soubory nabídky, nebo 

podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje obsahující ZIP složku 

s veškerými soubory nabídky, nebo 

datová zpráva obsahující nabídku dodavatele 

byla opatřena platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na osobním 

kvalifikovaném certifikátu.  

Podpis musí příslušet osobě oprávněné jednat za dodavatele. V případě, že nabídku, její 

jednotlivé části či soubory nabídky podepisuje jiná osoba, musí být v nabídce přiložena plná 

moc, která ji k podání nabídky opravňuje. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 

zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní podle 

§ 28 odst. 2 zákona nepřihlíží.  

 

15 Otevírání nabídek  

Otevírání nabídek provede zadavatel v souladu s § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Otevřením nabídek v elektronické podobě se se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. Otevírání nabídek v elektronické podobě se koná bez přítomnosti účastníků 
zadávacího řízení.  
 

16 Hodnocení nabídek  

Nabídky budou ve smyslu § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, 

přičemž hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena stanovená dodavatelem podle čl. 9 této zadávací 

dokumentace.  



 

16 

 

K hodnocení nabídek bude v souladu s § 120 a 121 zákona použita elektronická aukce. 

Jednotkové ceny, které účastník nabídne v elektronické aukci, jsou pro účastníka závazné – 

v případě, že účastník se stane vybraným dodavatelem, budou tyto ceny použity pro uzavření 

smluv.  

Podmínky elektronické aukce jsou uvedeny v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

Pořadí nabídek bude sestaveno vzestupným seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny 

bez DPH. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. 

17 Vybraný dodavatel 

Dodavatel, který bude vybrán k uzavření smlouvy podle § 122 zákona, bude povinen zadavateli 

předložit níže uvedené doklady: 

 

a) Vybraný dodavatel, ať už právnická či fyzická osoba, předloží dle § 122 odst. 3 písm. a) 

zákona originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 

nebude mít k dispozici (zejm. z nabídky dodavatele). 

b) U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 

skutečných majitelů“).  

c) Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě dle § 122 

odst. 3 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence skutečných 

majitelů, nebo není-li takové evidence, 

i. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

a 

ii. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle písmene i. 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

a) výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

b) seznam akcionářů, 

c) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

d) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí v souladu s ust. § 122 odst. 7 zákona vybraného dodavatele, 

- je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo dle písm. 

b) výše možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 

majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 

oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

- je-li zahraniční právnickou osobou, který nepředložil údaje a doklady dle písm. c) 

výše. 

V případě, že vybraný dodavatel bude mít formu akciové společnosti, zadavatel dle § 48 odst. 9 

a odst. 7 zákona ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má vydány 

výlučně zaknihované akcie. Zadavatel dle § 48 odst. 9 zákona vyloučí vybraného dodavatele 

majícího formu akciové společnosti ze zadávacího řízení, pokud z informací vedených v 

obchodním rejstříku bude vyplývat, že tento dodavatel nemá výlučně zaknihované akcie. 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 



 

17 

 

písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti 

podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost dle § 46 zákona. 

Povinnost zadavatele vyloučit vybraného dodavatele jako účastníka zadávacího řízení 

se dle § 48 odst. 10 zákona nepoužije, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie 

v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví obce podle zákona 

o obcích nebo kraje podle zákona o krajích. 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy a předložit doklady požadované v této Zadávací dokumentaci tak, aby smlouva byla 

uzavřena ve lhůtě dle ust. § 124 odst. 1 zákona, tj. bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 

dle § 246 zákona, tj. zejm. marném skončení lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě, že po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

zadavatel zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť vybraný dodavatel před zadáním 

veřejné zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti 

a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, nebo že o vybraném dodavateli byly v 

průběhu zadávacího řízení uvedeny v evidenci skutečných majitelů nepravdivé údaje (to 

neplatí, pokud si dodavatel nepravdivosti nebyl a nemohl být vědom, nebo pokud nepravdivost 

spočívala v chybě psaní či v jiné nepodstatné okolnosti), může v souladu s ust. § 223 odst. 2 

písm. b) a odst. 3 zákona závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo 

od ní odstoupit. 

 

18 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta je lhůtou, po kterou jsou účastníci řízení vázáni svou nabídkou. Zadávací lhůta 
činí 180 dnů a začíná běžet okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

19 Ostatní podmínky 

Nenastane-li situace dle § 40 odst. 4 zákona, náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto 

zadávacím řízení zadavatel nehradí.  Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých 

dodavatelích považuje za důvěrné a bude je využívat jen pro účely tohoto zadávacího řízení, 

popř. pro účely uložené mu právními předpisy vztahujícími se k veřejným zakázkám a ve vztahu 

k oprávněným kontrolním orgánům. 

Zadavatel si v souladu s § 127 odst. 2 zákona vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté účastníkem u třetích osob a 

účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

20 Zpracovávání osobních údajů 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci veřejné zakázky jsou jím i administrátorem veřejné zakázky 

zpracovávány některé osobní údaje z nabídek dodavatelů – např. kontaktní údaje osob, výpisy 

z rejstříku trestů. Důvodem zpracování osobních údajů je skutečnost, že tyto osobní údaje jsou 



 

18 

 

vyžadovány v zadávacích dokumentacích veřejných zakázek na základě podmínek zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel i 

administrátor zpracovává předmětné osobní údaje za účelem zpracování a administrace 

zadávacích a výběrových řízení veřejných zakázek a případně následné zpracování podkladů 

pro čerpání dotace. 

21 Označení osob dle § 36 odst. 4 zákona 

Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 zákona uvádí, že následující části zadávací dokumentace 

vypracovaly tyto osoby odlišné od osoby zadavatele: 

 text této zadávací dokumentace vč. příloh (v součinnosti se zadavatelem): Ladislav Šerák, 

IČ 61398993 

 

V Hodoníně  

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

RNDr. Pavel Koubek, CSc. 

ředitel 


		2022-05-06T08:35:37+0200
	Pavel Koubek, CSc.




